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Aplicaciones de campo todo en uno -

ArcGIS Explorer Collector for ArcGIS  ArcGIS Tracker
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@ ArcGIS Field Maps




Para tener en cuenta...

* ArcGlIS Field Maps NO requiere ningun licenciamiento
adicional esta incluido dentro de los acuerdos
educativos y administrativos '

* ArcGlIS Field Maps NO remplaza a ArcGIS Survey123

* ArcGIS Field Maps NO remplaza ajA\rCGIS QuickCapture



éPor qué usar ArcGIS Field Maps?

Soporta flujos de trabajo maéviles

Proporciona datos precisos y _ .
actualizados __— &

reee@:peesl D

Mejora el entendimiento de la
ubicacidn de los colaboradores




Ventajas competitivas

* Integracién con el SIG de la
organizacion

* Alta precisién de GPS para visualizacién
y recoleccidn

e Rastreo de ubicacidn

* Navegacion




Requerimientos ;

ArcGlIS Online o ArcGIS Enterprise
10.8.1+

« Navegadores soportados (menos IE
11)

* Requiere privilegios de creacién

* Mapas +




Capacidades

1'\[ Informacién general

« Configuracién de propiedades de mapa

» Configuraciéon de contenido (capas, tablas) [ESRESESS

« Configuracion de la experiencia offline
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 Compartiry desplegar mapas

) Compartir




Smart forms

Nueva experiencia de edicién de
formularios en ArcGIS

Mejora la inspeccién en campo

Incluido en la especificacién del
web map

Collect
e ————_—_— ]

¢ Hydrant Inspections Form




ArcGIS Field Maps

Aplicacion movil

Capacidades Clave ArcGIS Field Maps

« Visualizacion de mapas

* Ricavisualizacién de mapas cartograficos,
actualizacién en tiempo real

« Busqueda de ubicacidn, direcciones y entidades
e Soporte para mapas de interiores .

« Marcado de mapa
« Boceto a mano alzada, colocacion de marcadores
« Compartir peer-to-peer, via email, a la organizacion

Sign In with ArcGIS Enterprise




Aplicacion Movil

« Activar/desactivar rastreo desde la
pantalla de mapas

« Capacidad de ahorro de bateria con
rastreo de ubicacidén

. . . s . +
« Visualizacién de registros de rastreo
en cualquier mapa

10:329

Q)

Q, Search

On Device

Maps

My Tracks
Tracking On

Layers

ON DEVICE LAYERS

Markup
Markup Layer

My Tracks
Options

MAP LAYERS

Damage Assessments



Enlaces de intereés

e Esri Colombia
https://esri.co/

e ArcGIS Field Maps —Pagina principal
https://www.esri.com/es-es/arcgis/products/arcgis-field-maps/

e Migrar ArcGIS Field Maps

e Leccion: Try ArcGIS Field Maps
https://learn.arcgis.com/en/paths/try-arcgis-field-maps/

Esri Colombia
EsriColombiaSAS
@SIGeducacion - @EsriCol



https://esri.co/
https://www.esri.com/es-es/arcgis/products/arcgis-field-maps/
https://www.esri.com/arcgis-blog/products/field-maps/field-mobility/migrate-to-arcgis-field-maps
https://learn.arcgis.com/en/paths/try-arcgis-field-maps/

Contactenos

Educacion Superior
SIGeducacion@esri.co

Colegios
Colegios@esri.co

Jhon Toro
Gerente de cuenta

jtoro@esri.co

Sabrina Gonzalez
Gerente de Sector

sgonzalez@esri.co

Angelica Molina
Ing. de mercadeo técnico

amolina@esri.co

Rafael Gonzalez
Lider colegios
Ing. de mercadeo técnico
rgonzalez@esri.co

Yanet Beltran

Ing. de mercadeo técnico
ybeltran@esri.co
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Emilce Mejia NI
» Gerente de cuenta
Lider colegios

emejia@esri.pa

Patricia Lopez
Asesor comercial
plopez@esri.com.ec

Rudy Moreno

Ing. de mercadeo técnico
rmoreno@esri.co

Angie Rodriguez
Analista de comunicaciones

frodriguez@esri:co
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iGracias!




